
 

 
РЕШЕНИЕ 

19 марта  2020 года       №118/573-43 

г. Стерлитамак 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

В связи с прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков с правом решающего 

голоса, в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 с изменениями от 12.02.2020 № 239/1779-7, 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5,  с 

изменениями  от 26 марта 2014 года № 223/1435-6, статьями 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах,  территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

решила: 

1.Назначить членами участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2.Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

3.Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4.Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии            Е.В.Сизов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии     А.Ю.Гималетдинова 



 

 
Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии городского округа  

город Стерлитамак Республики 

Башкортостан №118/573-4 

 от 19.03.2020 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Номе

р 

изби

рател

ьног

о 

участ

ка 

Субъект, внесший 

предложение  

1.  Пронин Сергей Васильевич 

 642 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

2.  Семенова Наталья Юрьевна 

 642 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

3.  Денисова Наталья Юрьевна 

 644 

собрание избирателей по 

месту работы 

 

4.  Бенда Анна Валерьевна 

 
647 

собрание избирателей по 

месту жительства 

5.  Севостьянова Татьяна Валентиновна 

 
647 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

6.  Хисамов Руслан Равилевич 

 

649 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7.  Батталова Гульнара Нургалиевна 

 
649 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  Дашкина Айгуль Мунировна 
649 

собрание избирателей по 

месту работы 

9.  Зенов Михаил Васильевич 

 

650 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10.  Бухарметова Эльза Альбертовна 

 
652 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 



ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

11.  Усов Евгений Вячеславович 

 
654 

собрание избирателей по 

месту жительства 

12.  Фаизов Радик Абузарович 

 

655 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

13.  Уланова Надия Абдулхамидовна 

 
659 

собрание избирателей по 

месту работы 

14.  Егорова Лидия Алексеевна 

 
664 

собрание избирателей по 

месту работы 

15.  Насыков Эдуард Альбертович 

 
665 

собрание избирателей по 

месту работы 

16.  Киргизов Андрей Русланович 

 

666 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

17.  Кутузова Айгуль Фанилевна 

 
669 

собрание избирателей по 

месту работы 

18.  Седова Светлана Борисовна 

 

670 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

19.  Челотканов Евгений Юрьевич 

 
671 

собрание избирателей по 

месту работы 

20.  Рычкова Людмила Юрьевна 

 

671 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

21.  Габидуллин Тимур Ильдарович 

 
673 

собрание избирателей по 

месту работы 

22.  Дудкина Ирина Альбертовна 

 
673 

собрание избирателей по 

месту работы 

23.  Ивановский Сергей Алексеевич 

 
673 

собрание избирателей по 

месту работы 

24.  Харчева Валентина Николаевна 

 

673 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

25.  Сесько Олег Викторович 

 
676 

собрание избирателей по 

месту работы 

26.  Хамбалеев Нил Равилович 

 
677 

собрание избирателей по 

месту работы 

27.  Гумеров Ильдар Мунирович 678 Башкортостанское 



 региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

28.  Абдрафикова Гульназ Ринатовна 

 
678 

собрание избирателей по 

месту работы 

29.  Яковлева Наталья Евгеньевна 

 

688 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 

30.  Турдиева Альфия Римовна 

 
691 

собрание избирателей по 

месту работы 

31.  Пыркова Наталья Юрьевна 

 

694 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 

32.  Каюмова Альмира Азатовна 

 
713 

собрание избирателей по 

месту работы 

33.  Рахимкулова Анна Андреевна 

 
714 

собрание избирателей по 

месту работы 

34.  Перевезенцева Оксана Юрьевна 

 
723 

собрание избирателей по 

месту работы 

35.  Терехова Альбина Юнировна 

 
725 

собрание избирателей по 

месту работы 

36.  Вакульская Наталья Петровна 

 
727 

собрание избирателей по 

месту работы 

37.  Вейков Алексей Николаевич 

 

727 собрание избирателей по 

месту работы 

38.  Гафарова Татьяна Николаевна 

 

727 собрание избирателей по 

месту работы 

39.  Закиров Арсен Манжурович 

 

727 собрание избирателей по 

месту работы 

40.  Синица Александр Николаевич 

 

727 собрание избирателей по 

месту работы 

41.  Будаева Ольга Вениаминовна 

 

731 собрание избирателей по 

месту работы 

42.  Жбанникова Оксана Андреевна 

 

733 собрание избирателей по 

месту работы 

43.  Ануфриев Николай Геннадьевич 

 

734 собрание избирателей по 

месту работы 

44.  Арасланов Марсель Минигафурович 

 

739 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

 



45.  Галеева Александра Александровна 

 

739 собрание избирателей по 

месту работы 

46.  Рахматуллин Азат Анварович 

 

743 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

47.  Имаева Надежда Николаевна 

 

743 собрание избирателей по 

месту работы 

48.  Нагаева Регина Валериковна 

 

745 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

49.  Абдуллина Гульназ Нургалиевна 

 

3460 собрание избирателей по 

месту работы 

50.  Абрамова Наталья Евгеньевна 

 

3460 собрание избирателей по 

месту работы 

51.  Мухина Марина Алексеевна 

 

3460 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

52.  Лаврова Дарья Николаевна 

 

3501 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 


